



# Biuletyn Polonistyczny

21.09.2021

Data wydarzenia: 08.10.2021 - 11.10.2021

## **Świętokrzyski Festiwal Nauki**

Typ wydarzenia: Festiwal

Miejscowość: Kielce

Organizatorzy: Politechnika Świętokrzyska, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach

Grupy docelowe: Studenci, Nauczyciele, Dydaktycy, Inni, Uczniowie

---

Pierwsza edycja Festiwalu odbędzie się pod hasłem „Powrót do przyszłości: skąd przyszliśmy – gdzie jesteśmy – dokąd zmierzamy”. Tak, chcieliśmy nawiązać do znanego hitu kinowego z lat 80-tych, nie bez powodu. Badania naukowe prowadzone dzisiaj i w przeszłości mają bezpośredni wpływ na naukę w przyszłości, dlatego ważne jest (zwłaszcza w erze wszechobecnych fake newsów), aby podejmować decyzje w oparciu o rzetelną wiedzę wynikającą z prowadzonych badań.

Pomysł zorganizowania festiwalu nauki w Kielcach zrodził się jeszcze w 2019 roku na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach. Zdano sobie sprawę, że region świętokrzyski nie oferuje swoim mieszkańcom żadnej imprezy popularyzującej naukę organizowanej wspólnie przez więcej niż jedną instytucję i obejmującej więcej niż jedną dyscyplinę naukową. Oczywiście było, że organizatorami takiego wydarzenia muszą być obie publiczne uczelnie w naszym województwie, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach zaprosił więc do współpracy Politechnikę Świętokrzyską. I tak oto zrodził się plan pierwszego Świętokrzyskiego Festiwalu Nauki.

Oferta wydarzeń festiwalowych jest bardzo zróżnicowana, tak aby każdy znalazł dla siebie coś ciekawego. Mamy coś dla lubiących obserwować gwiazdy, fanów muzyki klasycznej, robotyki i laserów oraz projektowania (ciuchów i budynków). Kto chce zostać drugim Remigiuszem Mrozem – będzie miał okazję dowiedzieć się jak. Co odważniejsi będą mieli okazję dobrać się do skalpela i zapoznać się z budową serca. Formuły spotkań również zadowolą większość z Was – wykłady są dla tych, którzy wolą posłuchać, warsztaty dla preferujących aktywny udział, a dyskusje – dla lubiących dyskutować. Wydarzenia będą miały miejsce na terenie UJK i PŚk (i nie tylko) – czyli na terenie całego miasta – zobacz które z nich odbywają się blisko Twojego miejsca zamieszkania.

Szczegółowy program spotkań organizowanych w ramach Festiwalu znajduje się w tym miejscu: <https://sfn.ujk.edu.pl/o-festiwalu/>

Wśród wydarzeń m.in.

### **1. Pierwszy dzień festiwalu - 9 października 2021 r.**

*Creative writing - piszemy bestsellerową powieść* - dr hab. Małgorzata Krzysztofik, prof. UJK - godz. 10.45

*Copywriting dla początkujących* - dr hab. Małgorzata Krzysztofik, prof. UJK - godz. 12.30

*Biblioterapia w pracy z różnymi grupami wiekowymi odbiorców* - dr hab. Małgorzata Krzysztofik, prof. UJK - godz. 14.15

*Narzędzia i techniki coachingowe w rozwoju osobistym* - dr hab. Małgorzata Krzysztofik, prof. UJK - godz. 16.00

*Jak technika radiowa zmieniła się na przestrzeni lat? Jaka przyszłość technologiczna czeka w najbliższych latach rozgłośnie radiowe?* - dr Arkadiusz Miller - godz. 16.30

*Odpowiednie (?) dać rzeczy słowo. O manipulacji językowej* - dr Agnieszka Rosińska-Mamej - godz. 16.00.

### **2. Drugi dzień festiwalu - 10 października 2021 r.**

*Interpretacja Tryptyku Rzymskiego Jana Pawła II* - dr hab. Małgorzata Krzysztofik, prof. UJK - godz. 9.00

*Buffalo Bill i jego polskie wątki* - dr Krzysztof Kasiński - godz. 15.30.

### **3. Trzeci dzień festiwalu - 11 października 2021 r.**

*Wykłady dla maturzystów* - dr hab. Małgorzata Krzysztofik, prof. UJK - godz. 9.00

*Jak stać się skutecznym negocjatorem* - dr Katarzyna Kiliańska - godz. 10.00

*Słowa, słowa, słowa, czyli o języku Szekspira* - dr Paweł Kaptur - godz. 11.00

*Nie chce mi się z wami gadać - nowe oblicze komunikacji* - dr hab. Olga Dąbrowska-Cendrowska prof. UJK; dr hab. Jolanta Kępa-Mętrak; dr Tomasz Chrząstek, mgr Daria Malicka - godz. 11.00

*O języku i komunikacji w internecie* - dr hab. Joanna Senderska, prof. UJK - godz. 11.30

*Młodomowa - patomowa? Dorośli jako obserwatorzy nieoficjalnej komunikacji młodzieży* - dr hab. Anna Wileczek, prof. UJK, godz. 14.00.

Aby uczestniczyć na wybranych wydarzeniach zapraszamy do rejestracji on-line.

---

Linki:

- <https://sfn.ujk.edu.pl/>

Słowa kluczowe: Festiwal Nauki, Świętokrzyski Festiwal Nauki

Opublikował: Magdalena Płusa